1 a Fructuum vero arborum ecclesia Beati M<artini> habeat medietatem, filia autem mea, dum vixerit, alterius partis habeat potestatem: 1146 *PRT* I p.599. Arma etenim seu insignia ... patris nostri et nostra, scutum et desuper galeam ac de summitate ipsius galee leonis anteriorem medietatem cum pedibus anterioribus ungula aurea rapaciam (*sic ed., recte:* rapacem) ac coronam auream in capite gestantem ... dedimus: s.1200/1571 *CD Croat.* II p.361. Inde egreditur meta ad paludem, ... cuius medietas inferior est Zulugagensiensis, superior vero pars pertinet ad castrenses de Oronos: 1268/1347 *Mon. Str.* I p.554. Medietatem apium nostrarum ... eidem pulsatori dedimus, aliam vero medietatem capellano Beate Marie relinquimus pro tempore constituto: 1273 *Ibid.* II p.27. A parte ... occidentali medietas silve et prati usque predictum rubum viminis cessissent filii Stephani: 1390 Bártfai, *Pest* p.103. Iohannes Galicus vendit domum simulcum uno medio celario, cuius alia medietas ... Gregorio ... pertinere dinoscitur: 1406/1433 *Zsigm. oklt.* II,4481. In cuius vallis profunda medietate signum metae de terra cumulassent: 1430 Bártfai, *Pest* p.160. Domina Katherina ... totam suam medietatem opidi Czirniewo nuncupati cum tota medietate ville Czirniewo et totam medietatem ville Rakowo ... vendidit: 1448 Wenzel, *Stibor* p.212. Medietatem unius sessionis iobagonalis in possessione nostra ... eidem Thomae dedimus: *Form. styli* II,124 (p.226). Laurentii corpus in alteram partem sepulcri se convertit et medietatem vacuum fratri reliquit: PELB. TEM. *Pom. sanct. hiem.* XXIII, K. Cum ... cereus frangeretur: pars angelo, et altera medietas matrone remansit: *Id. Stell.* p.63^v. Frater Gregorius ... fecit transcribi ... quasdam literas donationis unius medietatis molendini: GREG. GYÖNGY. *Vitae* p.82. — *Iunctura: 'vera/(di)recta medietas' i. q. aequalis dimidia pars* — pontos fele, kellős közepe: In proprietatem eorum cessissent ville, ... item Temerken cum piscatura Tycie in recta medietate: 1256/1572 *CD Arp. cont.* VII p.429. Prima recta et medietatis (*sic*) eiusdem possessionis Paznad ... filiis Stephani ... cecidisset, secundam vero partem et medietatem ... filiis Andree tradidissent: 1310 *Mon. Str.* II p.633. Reperissent unum magnum lapidem in fine ville, quem pro meta sessionali inter partes reliquissent, cuius rectam et

equalem medietatem ... fratribus prescriptis dimisissent: 1391 *Doc. Val.* p.412. Antonius de Charna rectam medietatem totalis porcionis sue possessionarie ... vendidisset: 1415 *Dipl. Békés* p.41. Extunc omnium bonorum nostrorum mobilium et immobilium vera medietas super nobilem dominum Nicolaum de Stiborzies ... fratrem nostrum patrualem et ipsius pueros debet devolvi: 1431 Wenzel, *Stibor* p.193. Venerabilis Dominus de Aranyánd ... directas et aequales medietates totalium portionum suarum possessionariarum ... praefato Petro ... irrevocabiliter dedisset: *Form. styli* II,347 (p.341–342). — *Nota: vice iterata, divisione in duo facta:* Terra Sokorow cum 28 vineis ac vinitoribus dividitur in duo: medietas Sancto Iacobo, medietas Alexio puero: 1061 *Dipl. Hung. ant.* I p.154. Statui, ut quicumque contra hanc meam regalem institutionem ire temptaverit, soluat purissimi auri libras mille, medietatem regie camere, et medietatem ... monasterio: 1075/s.1217 *Mon. Str.* I p.60. Post discessum vero meum de his tribus prediis filio meo merrisa do duo scilicet Nadech et predium Sancti Michaelis et medietatem magni predii Sancti Georgii, aliam vero medietatem uxori mee dedi: 1166 *CD patr.* VII p.1. Deinde *meta* egredietur ad medium platee et in ipso medio platee vadit ad partem septemtrionalem, cuius platee medietas ad partem orientalem villam ecclesie predictae, alia autem medietas ad partem occidentalem villam comitis Ladislai separat: 1309 *Mon. Str.* II p.604. Si qui enim non restituerint, in homagio coloni convincantur eo facto, cuius medietatem comes se, reliquam vero medietatem pro illo, cuius fuit colonus, exigere teneatur: 1486 *DRH* III p.289. Quod si ratione et praetextu dictarum possessionum suarum ipsum T. et heredes suos dotem ... solvere opportuerit, de medietate solvendum, huiusmodi ipse T. et heredes sui respondere deberent: *Form. styli* III,90 (p.511). — *Nota: 'pro medietate' i.q. media parte — félig:* Si quis autem forte contrarium facere presumpserit, et venditor aurum vel argentum et emptor pecuniam amittat protinus ipso facto, quod aurum vel argentum, quae pecunia fisco nostro regio pro medietate et pro reliqua medietate accusanti, si quis accusator extiterit, applicetur: 1405 *DRH* II p.211. Palatinus nos ad castrum ... pro medietate recipere etmittere teneatur: 1458 *ÜMM* I/1 p.347. — *Ad medietatem' i.q. ex dimidia parte — félig:* Martirius Archiepiscopus primos in ... ecclesia lapides posuit et eam fere ad medietatem usque perduxit, sed ... consummare non potuit: 1193 *Mon. Str.* I p.142. **b a** Ultra silvam ad castrum ... dedi tributum salinarum, ... scilicet medietatem regie partis: 1075/1217 *Mon. Str.* I p.59. Inde episcopi, qui iam obierunt, neque ecclesie sue providerunt, sed tantum filios suos ditaverunt, placuit inde medietatem auferre et ecclesie reddere: *Syn.c.1100.* 13. In omnibus dictarum capellarum redditibus ... sacerdotes medietatem habeant: 1226 *Mon. Vesper.* I p.68. Item adiecit, quod medietatem iuris patronatus, quam ex successione paterna se habere dixit, ... eiusdem sororis sue filiis contulisset ... possidendam: 1258 *Mon. Str.* I p.452. Paulus filius Benedicti, ... quod de terra sua hereditaria ... sexaginta iugera terrarum arabilium et septem iugera sedes curiarum cum medietate memoris (*sic*), quod est supra easdem sedes curiarum, cuius medietas numero viginti quinque iugera continet, domino Favo abbati ... vendidisset, ... confessus est: 1261 *PRT*

II p.312. Promittimus eciam sub prefati iuris iurandi religione, nos medietate salium terrestrium et aquaticorum esse contentos, alia medietate ... patri nostro karissimo ... iure integro remanente: 1262 *Mon. Str.* I p.478. Lippoldus ... supplicavit, quod cum villa Perun ... absque mediante (*sic*) terre custodum silve eiusdem castri ... stare non possit, ... medietatem eiusdem terre ipsi ... ad predictam villam Perin conferre dignemur: 1264 *CD Arp. cont.* VIII p.89. Urkun banus ... medietatem (*sic*) omnium possessionum suorum ... propter unionem et mutue consanguineitatis dileccionem Dyonisio comiti ... reliquisset: 1280 *CD Croat.* VI p.373. Quod prenominati ... dimidietatem seu medietatem possessionis et castri Nadasth vocatorum, ... quam medietatem nomine sui iuris ... requirebant, ... tradiderunt: 1296 *CD Arp. cont.* X p.233. Domina relicta Adam de Gelyb ... tertiam partem terre ... cum dimidietate vinee sue et medietate pomeri sui simul cum universis edificiis domorum suarum dedisset ... domine filie sue ... perpetuo possidendam: 1296 *Ibid.* XII p.589. Prima recta et medietatis (*sic*) eiusdem possessionis Paznad, videlicet a parte orientali, ... filiis Stephani ... cecidisset, ... secundam vero partem et medietatem eiusdem possessionis Paznad, scilicet ab occidente, filiis Andree ... tradidissent: 1310 *Mon. Str.* II p.633. Quod in decima vini ... quartam partem, in decima frugum tertiam, et in aliis minutis decimis equalem medietatem percipiet amodo in antea sacerdos prescripte ecclesie Sancti Martini: 1326/1519 *Ibid.* III p.76. Filii Andree ... unam partem possessionis ... filiis Jakow ... statuissent perpetuo possidendam, alia medietate eiusdem a plaga meridionali adiacente ipsis filiis ... perhempnalter remanente: 1335 *Sztáray oklt.* I p.92. Residuum vero medietatem medietatis possessionis ... magister Ladislaus ... redimere ab eisdem cruciferis assumpsisset: 1342 *Mon. Str.* III p.478. Iohannes filius Aladari de Nyr ... medietatem predictae possessionis suae ... impignorrasset ... honorabili capitulo ecclesie Strigoniensis pro triginta quinque marcis: 1345 *TT* 1911 p.489. Exhibuerunt ... privilegium ... regis super nova donatione possessionum Zenthpetur, ... Vayrysou et medietate possessionis Vycarisaylyse nuncupatarum: 1391 *Ibid.* 1902 p.44. Quomodo ipse in dominium quarundam medietatum ... et habitarum ... ipsum titulo pignoris concernentium legitime vellet introire: 1455 *Teleki, Hunyadiak* X p.481. **β** Hic subscribuntur singulatim honores supradicto monasterio ab ipso rege donati ... in LX. vineis medietatem, cum vinitoribus suis, domus CCC. servorum et C. militum domus: 1091 *Ench.* p.102. Terram castri nomine Scilos cum prato et virgulto, cum medietate paludis nomine Fas violenter occupasset: 1221 *Reg. Var.* 361. Nos itaque iudicavimus inter partes, quod ... debent coram nobis inire duellum ... super medietate (*sic*) terrarum ... predictarum Bogizlaum et filium eius contingente: 1256 *TT* 1908 p.163. Et aliam medietatem circa terram eorundem iobagionum castri nostri ... et a tota generacione eorundem habueramus pro concambio: 1260 *Mon. Str.* I p.458. Quorum ... terrarum et vinee medietatem ... Iacobus dicebat precio sibi comparasse: 1263/1268 *CD Arp.* p.44. Talis ... intervenit compositio, ut medietatem terre ... dividerunt in duas partes et medietatem ... dederunt Saxonibus, aliam vero par-

tem ... ecclesie relinquerunt: 1274 *Reg. Arp.* II/2–3 p.96. Item medietatem totalem terre Geztenche, ... cuius quidem totalis terre medietas Pangracium et Martinum de Berch tangit et tangebat, *possidet: c.1285 CD Arp. cont.* X p.453. **γ** Dimidia pars aque et prati pertinet ad predictum monasterium, reliqua medietas ad ius abbatis: 1193 *Mon. Str.* I p.145. **Meta** venit ad dictam aquam Chulch, cuius medietas a parte orientali dictorum castrensiarum, a parte vero meridionali est Lothardi: 1264/1278 *Reg. Arp.* I p.430. In cuius terre longitudine medietas Danubii pertinet castro memorato, altera vero pars ... provenit eidem monasterio: 1268/1347 *Mon. Str.* I p.552. Cuius quidem fluvii Harnad medietas a parte orientali cedit predictis filiis Bedke et sociis eorundem, altera dimidietate a parte orientali Blasio ... remanente: 1281/1341 *CD Arp. cont.* XII p.344. Quod ... iuxta quoddam fluvium ... erexissent duas metas principales, cuius fluvii medietas ... pertineret ad terram ipsius Bede, alia autem medie (*sic*) ad terram Sarow predictam ecclesie Strigoniensis: 1339 *Mon. Str.* III p.343. In predicta valle Syalaza, cuius medietatis (*sic*) per longitudinem ... terre Dyenus remansisset: 1356 *PRT II* p.422. Item de alia possessione Kulezme (*sic*) vocata medietas ... sepefato Georgio pertineret: 1367 *Doc. Val.* p.213. Aqua transit ad fluvium Drave, ... cuius medietas a parte orientis sequestraret filiis Iohannis Treutel ad predictam possessionem Feyrtow, a parte vero occidentis memorato Iohanni bano ad possessionem Hothyas: 1400 *Zsigm. oklt.* II,38. **c** Tunc Zobolsu et socii sui totum exercitum in duas partes diviserunt, ... Zobolsu et Thosu ... cum medietate exercitus egressi sunt per crepidinem Thyscie: *P.MAG.* 21 (p.63). Ladislaus cum medietate exercitus in partibus Niir remansit, Geysa vero cum rege profectus est: *IOH. THURÓCZ* 354 (p.103). Pro una medietate armigeri, pro alia autem levis armaturae vulgo huszarones nuncupati esse debeant: *Decr.* 1492. 20. **d** Si alicuius servus servum alterius occiderit, senior homicide medietatem servi componat seniori interfecti: *Decr. c.1031.* 3. Si quis hospitum acola terram civium cohabitavit aut iuxta medietatem substantie civilium expeditionem faciat, aut VIII denarios solvat: *Decr. a.1104.* 35. Caetera medietus (*sic*) dicti argenti solvetur eidem domino Duci octo diebus antequam ipsae naves egrediantur portum Rivoalti: 1217 *CD Arp. cont.* VI p.382. Quia ... medietas tocius tributii capitulo ex antiqua progenitorum nostrorum largicione proveniebat: 1270/1288 *Mon. Str.* I p.575. Pro medietate dicte pecunie ... idem Thomas predictis ... satisfecisset: 1294/1345 *Dipl. Hont II* p.42. Residuum vero sexcentorum florenorum medietatem, videlicet trecentos florenos predictus magister Petrus ... persolvit plene et integre: 1355 *CD And.* VI p.324. *Commissio regis est, ut cives Cassovienses solam mediam tricesimam sive medietatem tricesime persolvent:* 1404 *Zsigm. oklt.* II,2948. Quandam unam stragulam suam muliebrem viridi coloris vendicioni exponere, cuius precii medietatem ecclesie Sancti Georgii martiris in dicta Kewczk fundate ... dare debere legasset: 1468 *DI* 45285. Sententiarum aliae sunt simplices, quae nec ad poenam, nec emendam capitii tendunt, sed medietatem duntaxat emende capitii, hoc est: centum florenos repraesentant: *Tripart.* II,67. Ita, ut medietas proventuum regiae maiestati cedat, et reliqua medietas illi, apud quem in аренда vel pignore fuit: *Decr.* 1514. 1(2). Similiter